全國性宗教財團法人作業規定（108年7月4日修正版）
參、其他申請（報）事項之三、格式暨參考範例
（一）申請書[bookmark: _GoBack]財團法人○○○　函
主事務所：
聯絡人：
聯絡電話：
電子郵件：
受文者：內政部
發文日期：中華民國○年○月○日
發文字號：○字第○號
主　旨：為申請（報）……，請惠予同意（備查），請查照。
說　明：
1、 復貴部○年○月○日台內民字第○號函。
2、 隨函備具下列資料：
（一）……3份。
（二）……1份。
	  （三）……。

正本：內政部
副本：財團法人○○○

董事長 ○ ○ ○（簽章）                     （並加蓋財團法人圖記）

（二）董事會會議紀錄
	財團法人○○○ ○年度第○屆第○次董事會會議紀錄
一、開會時間：民國○年○月○日○午○時○分
二、開會地點：○市○區○路○段○號○樓
三、出席董事：○○○、○○○（委託○○○出席）、○○○、○○○、
			  ○○○、○○○、○○○
四、缺席董事：無
五、列席人員：○○○
六、主席：○○○簽章　　                       紀錄：○○○簽章
七、報告事項：
八、選舉事項：（無選舉時免列）
九、討論事項：
（一）案由：……案（如附件）。
說明：……。
決議：全體一致（或○票同意）通過。

（二）案由：……案（如附件）。
說明：……。
決議：全體一致（或○票同意）通過。

十、臨時動議：（如無請註明「無」）
十一、散　會：○時○分

（三）各類清冊
（三）之一　不動產處分（含拆除）、自建、合建、土地合併分割、參與都市更新、不動產設定抵押清冊
	財團法人○○○不動產處分（含拆除）、自建、合建、土地合併分割、參與都市更新、不動產設定抵押清冊
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        造報人：○○○簽章
                                                    造報日期：　年　月　日

	編號
	土地或建物
	土地地號或建物建號（含門牌號）
	面積（平方公尺）
	權利範圍
	價值（新臺幣元）
	所有權狀字號
	備註

	總計

（三）之二　現金處分清冊
	財團法人○○○現金處分清冊
造報人：○○○
造報日期：　年　月　日

	編號
	金額（新臺幣元）
	存款銀行及帳號
	帳戶名稱
	備註

	總計

（三）之三　有價證券處分清冊
	財團法人○○○有價證券處分清冊
                                              造報人：○○○簽章
造報日期：　年　月　日

	編號
	有價證券名稱
	股數（股）
	價值（新臺幣元）
	備註

	總計

（三）之四　業務發展基金或準備金財產總清冊
	財團法人○○○業務發展基金（準備金）財產總清冊
造報人：○○○簽章
造報日期：　年　月　日

	編號
	用途名稱
	提列（撥）金額（新臺幣元）
	動支金額（新臺幣元）
	提列（撥）、動支專戶銀行及帳號
	帳戶名稱
	歷次及當次提列（撥）、動支之同意日期及文號

	總計

	總餘額為新臺幣○元整。

	備註：當次提列（撥）、動支之同意日期及文號，留由本部人員填寫，

（三）之五　當次提列（撥）業務發展基金或準備金清冊
	財團法人○○○○年度提列（撥）業務發展基金（準備金）清冊
              造報人：○○○簽章
造報日期：　年　月　日

	編號
	用途名稱
	提列（撥）金額（新臺幣元）
	○年度收入總額（新臺幣元）
	提列（撥）金額佔年度收入總額比例
	備註

	總計

	備註：提列（撥）總金額不得超過年度收入總額20%。

（三）之六　動支業務發展基金或準備金清冊
	財團法人○○○動支業務發展基金（準備金）清冊
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日

	編號
	用途名稱
	動支金額（新臺幣元）
	備註

	總計

（四）各類計畫書：
（四）之一　不動產處分計畫書（以出售為例）
	財團法人○○○不動產處分計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬將所有座落○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號土地及其上○建號建物出售，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	出售○會所

	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	1、 土地：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號，面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
2、 建物：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號（門牌：○縣［市］○鄉［鎮、市、區］○路○號），面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
3、 附屬停車位：無。
	1、 本法人因……，爰擬出售左列不動產。
2、 左列不動產市（估）價價值新臺幣（以下同）○元，本案出售總價金不得低於○元。
3、 本法人須支付○稅款及○費用，共計約○元，擬以……支應。
4、 於完成所有權移轉登記後，向內政部申辦財產（總）清冊（總額）變更許可。
	出售所得價金扣除○稅款及○費用，剩餘全部款項，列入財產清冊。

（四）之二　動產處分計畫書（以出售有價證券為例）
	財團法人○○○有價證券處分計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬處分○股份有限公司股票○股，以購置新會所，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	處分○股份有限公司股票

	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	○股份有限公司股票○股
	1、 本法人因……，爰擬處分左列財產，以○年○月○日每股市價新臺幣（以下同）○元計算，市價總值約為○元。
2、 左列有價證券○年○月○日至同年○月○日之每股市價價值為○元至○元間，平均○元，本案每股出售金額不得低於○元。
3、 出售所得款項擬用以購置新會所，該新會所市（估）價價值○元，本案購買金額不得高於○元。
4、 於處分及完成所有權移轉登記後，向內政部申辦財產（總）清冊（總額）變更許可。
	計畫購置之新會所門牌為○市○區○路○段○號，為地上○層地下○層之1棟獨立建築物，該新會所計畫作為……之用。

（四）之三　自建計畫書
	財團法人○○○自建計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬將所有○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號建物拆除，並於原座落○地號土地自建○會所，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	自建○會所

	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	1、 土地：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號，面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
2、 建物：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號（門牌：○縣［市］○鄉［鎮、市、區］○路○號），面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
	1、 本法人因左列建物……，爰擬拆除並於原地自建地上○層地下○層建物1棟。
2、 拆除、建築及裝修等費用共計約需花費新臺幣（以下同）○元，上開費用擬以……支應，如有不足，以……方式籌措。
3、 興建完成並完成所有權登記後，向內政部申辦財產（總）清冊（總額）變更許可。
	興建地上○層地下○層之1棟獨立建築物，各層規畫使用用途如下：地上第○層作為○之用、第○層作為○之用、地下第○層作為○之用。

（四）之四　合建計畫書
	財團法人○○○合建計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬將所有座落○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號土地及其上○建號建物合建，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	○會所合建案
	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	1、 土地：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號，面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
2、 建物：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號（門牌：○縣［市］○鄉［鎮、市、區］○路○號），面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
	1、 以本法人所有之左列不動產，與鄰地所有權人○合建地上○層地下○層大樓1棟，地上每層面積○平方公尺。
2、 全部合建土地為○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○、○、○地號等○筆土地，總面積○平方公尺，本法人所有土地面積占合建土地總面積○%；合建前之建物為同段○、○建號等○筆建物，總面積○平方公尺，本法人所有建物面積占合建前建物總面積○%。
3、 本法人受分配新建建物之地上第○層、第○層及地下平面車位○個，面積總計○平方公尺，占合建後建物總面積○%。
4、 原建物拆除及興建建築費用共計約○元，本法人負擔○元（或負擔比例為○%）；本法人尚需負擔○稅及○費用共計約○元。
5、 上開費用擬以……支應，如有不足，以……方式籌措。
6、 興建完成並完成所有權登記後，向內政部申辦財產（總）清冊（總額）變更許可。
	本法人受分配新建建物之地上第○層、第○層及地下平面車位○個，地上第○層作為○之用、第○層作為○之用。

（四）之五　參與都市更新計畫書（以權利變換方式為例）

	財團法人○○○參與都市更新計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬將所有座落○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號土地及其上○建號建物參與都市更新，並依都市更新條例第22條第1項規定出具都市更新事業計畫同意書，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	○會所參與都市更新案
	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	1、 土地：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號，面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
2、 建物：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號（門牌：○縣［市］○鄉［鎮、市、區］○路○號），面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
	1、 以本法人所有之左列不動產參與都市更新，由實施者○興建地上○層地下○層之○棟大樓，並以權利變換方式，按更新前權利價值及提供資金比例，分配更新後建築物及其土地之應有部分或權利金。
2、 都市更新單元範圍內土地為○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○、○、○地號等○筆土地，總面積為○平方公尺，都市更新前總價值為新臺幣（以下同）○元，本法人所有○地號土地價值為○元，所占價值比例為○%。
3、 本都市更新事業實施總成本為○元，由都市更新單元內土地所有權人按價值比例共同負擔（本法人負擔比例為○%，○元），並以權利變換後應分配之土地及建築物折價抵付。
	本法人分得新建建物○棟之地上第○層、第○層及該棟地下○層平面車位○個，地上第○層作為○之用、第○層作為○之用。

	4、 都市更新後建物及土地總價值為○元，本法人受分配價值比例為○%（○元），扣除共同負擔成本○元後，剩餘受分配價值為○元，並受分配新建建物○棟之地上第○層、第○層及該棟地下○層平面車位○個，差額部分以現金找補。
5、 本法人另獲發放合法建物拆遷補償費○元、拆遷安置費○元、其他土地改良物補償費○元，共計○元。
6、 本法人另須捐贈同段○地號土地予○市政府作為○用地，並以……核計，取得捐贈成本○元。
7、 上述計畫實施方法，與實施者擬具之都市更新事業計畫書相符（如附件）。
8、 經內政部核准後，本法人依都市更新條例第22條第1項規定出具都市更新事業計畫同意書予實施者。
9、 都市更新完成並辦理所有權登記後，向內政部申辦財產（總）清冊（總額）變更許可。

（四）之六　貸款用途及還款計畫書

財團法人○○○貸款用途及還款計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬將所有座落○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號土地及其上○建號建物辦理抵押貸款，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	標的
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	○會所抵押貸款○元案
	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	1、 土地：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○地號，面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
2、 建物：○縣（市）○鄉（鎮、市、區）○段○建號（門牌：○縣［市］○鄉［鎮、市、區］○路○號），面積○平方公尺，權利範圍：○分之○。
	1、 本法人為購置新會所，購置價金為新臺幣（以下同）○元，現有流動資金不足支應，爰擬以左列不動產設定抵押，以向○銀行貸款，實際貸款金額為○元，設定擔保債權金額為○元，還款期間為○年。
2、 為償還上述貸款，前○年僅償還利息，每月償還○元，第○年至第○年償還本金及利息，每月平均償還○元，總計分○年償還全部本金及利息共計○元。
3、 本法人截至○年○月○日止，尙有流動資金○元，且近○年平均餘絀○元，尚可支應每年償還金額，惟如有不足，以……方式籌措。
	計畫購置之新會所門牌為○市○區○路○段○號，為地上○層地下○層之1棟獨立建築物，該新會所計畫作為……之用。

（四）之七　動支業務發展基金或準備金計畫書
	財團法人○○○動支業務發展基金（準備金）計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　本法人擬動支○業務發展基金（準備金）新臺幣（以下同）○元，支應購置○新會所之用，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	動支帳戶及金額
	計畫實施方法
	計畫使用說明

	動支○基金
	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	動支○銀行○分行○帳號金額新臺幣○元（帳戶名稱：財團法人○○○）。
	1、 左列業務發展基金（準備金）專戶，前經內政部以○年○月○日台內民字第○號函核准提列（撥）新臺幣（以下同）○元，作為……之用。
2、 本法人現覓得座落於○市○區○段○地號土地及其上○建號建物（門牌：○市○區○路○段○巷○號），市（估）價價值為○元，購買價金為○元，擬動支左列專戶款項○元支應購買價金。
3、 經內政部核准後動支。
	購置新會所作為內部○教會聚會之用，新會所為地上○層地下○層建物，地上第○層作為○之用、第○層作為○之用；地下第○層作為○之用。

（四）之八 辦理目的事業具有成績說明書
	財團法人○○○ ○年度辦理目的事業具有成績說明書
（自民國○年○月○日起至○年○月○日止）
造報人：○○○簽章
1、 章程規定目的或宗旨：
……。
2、 章程規定辦理目的事業：
……。
3、 本法人○年度辦理下列事務具有成績，總計支出金額為新臺幣（以下同）○元（佔○年度經費決算支出總金額○元之比例為○%），執行情形如下：
（一）於○年○月○日至同年○月○日，為促進……，以……方式，辦理……活動○場，參加人數約○人，支出金額○元，相關活動照片暨支出證明文件如附件○。
（二）……。
4、 達成效益：
（一）……。
（二）……。

（四）之九 國際人道救（捐）助計畫書
	財團法人○○○國際人道救（捐）助計畫書
                                                     造報人：○○○簽章
                                                     造報日期：　年　月　日
　　因媒體報導○（國家）發生○災害，為……，本法人爰擬辦理國際人道救（捐）助，謹申報計畫如下：

	計畫名稱
	依據
	受捐贈團體名稱
	計畫實施方法
	預期效益

	○國○災害國際人道救（捐）助計畫
	○年○月○日第○屆第○次董事會議紀錄第○案之議決
	○（國家）登記立案之團體「○○○」（中文譯名：○○○）。
	1、 因○年○月○日○媒體報導（如附件），○（國家）發生○災害，造成……，災民估計○人，財物損失高達○元。經初步查證，該國非防制洗錢金融行動工作組織所列之高風險國家或地區。
2、 左列團體係屬該國登記立案之○性質團體，依該國法令規定辦理……事業，與本法人具有……關係(書面協議或備忘錄)，爰擇定該團體作為受捐贈團體（其合法立案證明及中文譯本如附件）。此外，經初步查證，該團體無負面新聞，且非聯合國安理會決議指定制裁個人或團體。
3、 本法人為……，擬於○年○月○日起至○年○月○日止分次捐贈左列團體總計新臺幣○元（實際匯款金額以匯款日折合等值外幣計算），俾供該團體辦理○災害救災，並將透過(銀行)管道方式辦理相關金融交易，相關資金將用於辦理……事項，有關相關資金使用情形，將於工作(成果)報告一併申報。
	1、 ……。
2、 ……。

	4、 本法人為……，擬捐助左列團體(物資)一批（市值金額約新臺幣○元），俾供該團體辦理災害救災物資發放，並將透過(海運/空運/親送)管道方式運送物資，相關單據及用途，將於工作(成果)報告一併申報。
5、 於申報捐贈年度決算案時，併附捐助工作（成果）報告及收（匯）款證明向內政部申報。

	備註：
防制洗錢金融行動工作組織所列之高風險國家或地區，及聯合國安理會決議指定制裁個人或團體，可參考法務部調查局洗錢防制處網站及聯合國中文網站。

（五）全體董事連帶保證還款書全體董事連帶保證還款書
立保證書人財團法人○○○第○屆董事○○○等○人，就財團法人○○○以其所有座落○縣○鄉（鎮、市）○段○地號土地及其上○建號建物（門牌：○縣○鄉［鎮、市］○路○段○號）向○銀行抵押貸款新臺幣○元1事，保證於所貸金額無法償還時，由全體立保證書人負責償還，恐口無憑，特立此保證書存證。
立保證書人：
○○○    簽章
○○○    簽章
○○○    簽章
○○○    簽章
○○○    簽章
○○○    簽章
○○○    簽章

中華民國○年○月○日

（六）業務計畫書
	財團法人○○○  ○年度業務計畫書
（自民國○年○月○日起至○年○月○日止）
                                          造報人：○○○簽章
1、 依據：
依據本法人捐助章程第○條規定，及○年○月○日○年度第○屆第○次董事會議決議通過。
2、 業務計畫：
（一）收入部分：
1、 預計本年度之國內捐贈為新臺幣（以下同）○元；國外捐贈為○元。
2、 為辦理……等公益活動，預計本年度依公益勸募條例對外募款○元（另案依規定向該管衛生福利主管機關申請許可）。
3、 ……。
（二）支出部分：
1、 預計於○月○（縣）市舉辦法會（祈禱會、演講會、教義研討會）○場次，預計參加信徒（教友）人數○人，支出金額約○元。
2、 預計於○月辦理「○○○活動」○場次，以……方式，向社會大眾傳揚本教教義，支出金額約○元。
3、 預計本年度編印或發行經典、義理宣教書刊○種○冊，支出金額約○元。
4、 預計本年度國內捐贈○、……等○個登記立案團體，協助其興辦……事業，以達成本法人……目的，支出金額約○元；國外捐贈○、……等○個登記立案團體，協助其興辦……事業，以達成本法人……目的，支出金額約○元。
5、 視業務實際需要，提撥本年度收入總額20%以下之業務發展基金或準備金，作為……之用（實際提撥金額另案報經董事會決議通過及依規定報請內政部核准）。
6、 ……。
（三）業務計畫及經費預算綜合評估情形：
1、 預計本年度各項收入總額為○元；預計本年度各項支出總額為○元。
2、 預計本年度收入≧支出，足以支應本年度計畫辦理之各項活動所需經費及維持本法人日常運作，惟實際執行結果如有不足之數，由本法人設法籌措之。
3、 預期績效：
（1） 達成本教教義之宣揚。
（2） 淨化人心、改善社會風氣。
（3） 協助政府推動社會福利事業。
（4） ……。

（七）經費預算書

財團法人○○○ ○年度經費預算書
（自民國○年○月○日起至○年○月○日止）
                                     製表日期：　年　月　日
                                           單位：新臺幣元

	科目
	金額
	說明

	一、收入

	（一）利息收入

	（二）國內捐贈收入

	（三）國外捐贈收入

	（四）公益勸募收入

	（五）租金收入

	（六）銷售貨物收入

	（七）附屬作業組織之所得（指預算收入-預算成本費用損失後，大於0之情形）

	說明所含各附屬作業組織完整名稱

	（八）……

	二、支出

	（一）薪資費用

	（二）租金費用

	（三）修繕費用

	（四）國內捐贈費用

	（五）國外捐贈費用

	（六）交通費

	（七）郵電費

	（八）水電瓦斯費

	（九）○準備金

	（十）附屬作業組織之虧損（指預算收入-預算成本費用損失後，小於0之情形）

	說明所含各附屬作業組織完整名稱

	（十一）……

	三、本期結餘

董事長：（簽章）  會計：（簽章）   出納：（簽章）  製表：（簽章）

（八）執行業務報告書
	財團法人○○○ ○年度執行業務報告書
（自民國○年○月○日起至○年○月○日止）
造報人：○○○簽章
一、依據：
依據本法人捐助章程第○條規定，及○年○月○日○年度第○屆第○次董事會議決議通過。
二、執行概況：
（一）收入部分：
1、 經○機關以○年○月○日○字第○號函許可辦理……公益勸募活動，總計募款新臺幣（以下同）金額○元。
2、 經○機關（團體）以○年○月○日○字第○號函許可補助辦理……活動，補助金額○元。
3、 經○機關以○年○月○日○字第○號函備查處分位於○市之土地及建物共計○筆，共計收入○元。
4、 ……。
（二）支出部分：
1、 本年度依勸募計畫執行……等事項，總計支出金額○元。
2、 於○月○（縣）市舉辦（法會、祈禱會、演講會、教義研討會）○場次，參加信徒人數○人，支出金額○元。
3、 於○月辦理○活動○場次，以……方式，向社會大眾傳揚本教教義，支出金額○元。
4、 編印或發行經典、義理宣教書刊○、○、○共○冊，支出金額○元。
5、 購置座落○市○區、○縣○鄉之新傳教、聚會場所共計○處，支出○元。
6、 捐贈國內○、○等○個登記立案團體，協助其興辦……事業，達成本法人……目的，支出金額○元。
7、 因○災害，國際人道救（捐）助○元予○國之○團體，作為……之用，詳細捐助工作成果報告及收（匯）款證明如附件。
8、 ……。
（三）其餘重要事項：
1、 內政部前以○年○月○日台內民字第○號函許可提列（撥）○年度業務發展基金（準備金）○元（已列為提列［撥］年度支出），嗣經內政部以○年○月○日台內民字第○號函許可動支○元，本年度支用情形如下：……。
2、 本期期初累積餘絀金額○元，因……調整增加（或減少）○元，故本期期末累積餘絀金額○元。
3、 ……。

（九）經費決算書

財團法人○○○ ○年度經費收支決算書
（自民國○年○月○日起至○年○月○日止）
                                                   製表日期：　年　月　日
                                                   單位：新臺幣元

	科目
	金額
	說明

	一、收入

	（一）利息收入

	 （二）國內捐贈收入

	 （三）國外捐贈收入

	 （四）公益勸募收入

	 （五）租金收入

	 （六）銷售貨物收入

	（七）附屬作業組織之所得（指決算收入-決算成本費用損失後，大於0之情形）

	說明所含各附屬作業組織完整名稱

	 （八）……

	二、支出

	（一）薪資費用

	 （二）租金費用

	 （三）修繕費用

	 （四）國內捐贈費用

	 （五）國外捐贈費用

	 （六）交通費

	 （七）郵電費

	 （八）水電瓦斯費

	 （九）○準備金

	（十）附屬作業組織之虧損（指決算收入-決算成本費用損失後，小於0之情形）

	說明所含各附屬作業組織完整名稱

	（十一）……

	三、本期結餘

	四、上期累積餘（短）絀

	五、本期累積餘（短）絀調整增加（或減少）

	六、本期期末累積餘（短）絀

董事長：（簽章）   會計：（簽章）    出納：（簽章）    製表：（簽章）

（十）資產負債表

財團法人○○○ 資產負債表
（○年及○年12月31日）
                                            製表日期：　年　月　日
                                                   單位：新臺幣元

	會計科目名稱
	本年度決算數
	上年度決算數
	比較增減（%）
	會計科目名稱
	本年度決算數
	上年度決算數
	比較增減（%）

	資產

	負債

	一、流動資產

	一、流動負債

	（一）現金及約當現金

	（一）短期借款

	　1、庫存現金/零用金

	（二）應付票據

	　2、銀行存款-活期存款

	（三）應付帳款

	　3、銀行存款-定期存款

	（四）應付所得稅

	（二）公平價值變動列入損益之金融資產-流動

	（五）應付費用

	（三）備供出售金融資產-流動

	（六）其他應付款項

	（四）應收票據淨額

	（七）預收款項

	（五）應收帳款淨額

	（八）代收款項

	（六）其他應收款

	（九）其他流動負債

	（七）存貨

	二、非流動負債

	（八）預付費用

	（一）長期借款

	（九）代付款項

	（二）存入保證金

	（十）其他流動資產

	（三）土地增值稅準備

	二、非流動資產

	（四）其他

	（一）投資

	　1、公平價值變動列入損益之金融資產-非流動

	基金及餘絀總額

	　2、備供出售金融資產-非流動

	一、基金

	　3、其他投資

	（一）登記財產總額

	（二）不動產、廠房及設備

	（二）其他（由法人自行填寫）

	　1、土地

	二、餘絀

	　2、土地改良物

	（一）累積餘絀

	　3、房屋及建築

	1、累積餘絀

	　4、運輸設備

	　2、前期餘絀調整

	　5、辦公設備

	（二）本期餘絀

	　6、租賃改良

	（三）其他

	　7、其他設備

	1、資產重估增值

	　8、未完工程及預付設備款

	　9、減：累計折舊

	　10、減：累計減損

	（三）其他非流動資產

	　1、存出保證金

	　2、其他

	資產總額

	負債、基金及餘絀總額

	董事長：（簽章）   會計：（簽章）    出納：（簽章）    製表：（簽章）

	備註：本表格僅供參考，請依財團法人狀況自行調整。

   （十一）年度運用結餘經費使用計畫書
	財團法人○○○  ○年度運用結餘經費使用計畫書
造報人：○○○簽章
一、○年度結餘經費共計：新臺幣○元。【A】
二、結餘經費使用計畫如下：（請於□內勾選，三種選擇：選1或2或1＋2）
□1.【轉入財產總額】合計新臺幣○元。【B】
□2.【保留至往後年度業務使用】合計新臺幣○元。【C】
　　　※勾選2.者請填寫保留款使用計畫詳如下表：
（例）

	保留至往後使用年度
	使用項目名稱
	使用內容說明
	金　額
	備　註

	合　計

	【C】

	※申報說明：
一、保留計畫經費的合計數額需等於年度結餘款（即金額【B】＋金額【C】＝金額【A】）。
二、上表中保留使用年度最長不得超過四個年度，例如100年度之經費可保留至101年至104年。
三、法人結餘經費使用計畫於計畫進行中，倘有未報經主管機關查明同意之使用計畫支出項目、金額或期間而須辦理變更之情形時，應立即於下年度申請變更使用計畫【例如100年度之經費可保留至101年至104年，101年之使用計畫有變動時，應於102年時申請變更】，以符合規定並利稽徵機關後續列管作業之進行。

1